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Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

ympäristöjohtaja Elina Ojala p. 044 482 6376 

projektipäällikkö Hanna Mattila p. 044 482 6224 

Päätös 

   

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Laavi Elina 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää, että Lahden kaupunki sitoutuu  

"Luontopositiivinen elämä”- jatkohankkeeseen. Lahden kaupungin 

rahoitusosuus  on 25 000 euroa, joka katetaan kustannuspaikalta 

Elinvoiman yhteiset 2002 (C004 hanketoiminta). Samalla pöytäkirja 

tarkastetaan tämän asian osalta heti. 

Perusteluosa 

Tausta 

Sitra, Kestävä Lahti -säätiö ja Lahden kaupunki käynnistivät 

Luontopositiivinen elämä -yhteistyöhankkeen vuonna 2023. Hankkeen 

tarkoituksena oli muotoilla ympäristötyön edelläkävijäkaupunki 

Lahdelle luontotavoite ja valmistella yhdessä sidosryhmien kanssa 

tiekartta, miten alueella luontopositiivisuuteen päästään. Hankkeen 
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tavoitteena oli myös tehdä toimintamalli, jonka avulla muutkin 

kaupungit voivat mitata ja tavoitella luontopositiivisuutta.  

Hanke on edennyt suunnitelmien mukaisesti. Hankkeen myötä Lahdessa 

luonnon monimuotoisuuden merkitys on tullut näkyväksi ja kaupunki ja 

sen laajat sidosryhmät ovat innostuneet luontotyöstä. Lahden strategian 

keskeinen tavoite on ympäristöedelläkävijyys, jota on tämän hankkeen 

myötä onnistuttu vahvistamaan, kuten strategian tavoitteen “luonnon 

monimuotoisuus vahvistuu” toteutumista.  

Hankkeen puitteissa on saatu liikkeelle Lahden luontojalanjäljen 

laskentaselvitys (LUT-yliopisto). Hanke on nostanut 

luontopositiivisuuden mukaan maakunnalliseen ja Päijät-Hämeen 

kuntien ympäristötavoitteenasetteluun. Kokonaisuuteen liittyvät Lahden 

kaupungin, Päivät-Hämeen hyvinvointialueen ja Lahden 

yliopistokampuksen yhteinen Luonto askel terveyteen -ohjelma, Päijät-

Hämeen liiton sekä alueen kuntien yhteinen toiminta sekä useiden 

yritysten ja Hämeen Kauppakamarin toiminta.   

Lahden kaupunginhallitus on kokouksessaan 7.10.2024 hyväksynyt 

Lahdelle luontotavoitteen ”Luontopositiivinen Lahti 2030”. 

Tavoitteeseen liittyvä toteutustiekartta tuodaan kaupunginhallitukseen 

päätettäväksi keväällä 2025.  

Tulosten laajamittainen hyödyntäminen eri kaupunkiseuduilla edellyttää 

kuitenkin hankkeen jatkamista nykyistä kestoa (päättyminen 

30.4.2025), pidemmälle sekä sisällön että kumppanuusverkostojen 

kehittämiseksi.  

Hankkeen tavoite ja hankepartnerit  

Jatkohankkeen keskeisinä tavoitteina Lahden kaupungilla on on 

luontopositiivisuuden syventäminen Lahdessa ja Lahden seudulla sekä 
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luontopositiivisuuteen liittyvä kansallinen yhteistyö sekä kutsuminen 

yhteistyöhön. Lisäksi kaupungin ulkopuolisten rahoittajien tavoitteina 

on erityisesti alueellinen ja kansallinen luontopositiivisuuteen liittyvä 

yhteistyö sekä Lahden pilotin skaalaus.  

Hankkeessa luodaan edellytykset luontopositiivisuuden tiekartan 

toimeenpanolle Lahdessa sekä tuetaan yritysten konkreettisia ja 

vaikuttavia toimia luontopositiivisuutta vahvistavien toimintatapojen 

käyttöönotossa. Hankkeessa integroidaan luontopositiivisuus osaksi 

kaupungin johtamista sekä kehitetään luonnon monimuotoisuuden 

vahvistamiseen liittyvää yhteistyötä kaupungin eri palvelualueilla.  

Lisäksi hankkeessa vahvistetaan luontopositiivisuuteen liittyvää 

yhteistyötä kansallisella tasolla muun muassa jakamalla Lahden oppeja 

luontopositiivisuuden tavoittelusta.  

Hankkeen partnerit ovat Lahden kaupunki, Sitra, Kestävä Lahti -säätiö ja 

Päijät-Hämeen liitto. Hankkeeseen sitoutetaan mukaan Hämeen 

kauppakamari, Lahden seudun kehitys LADEC, yrityksiä, Kuntaliitto, 

ympäristöministeriö, alueen korkeakoulut sekä muita sidosryhmiä.  

Hankeaika, toteutusvastuu ja budjetti  

Hankkeen alustava toteuttamisaika on 1.5.2025 – 30.9.2026. Hankkeen 

vastuullisena tahona toimii Elinvoimapalveluissa toimiva 

Ympäristökehityksen yksikkö.    

Hankkeen alustava kokonaisbudjetti on 270 000 euroa, josta Sitran 

osuus on 125 000 euroa. Muu rahoitus katetaan Lahden kaupungin, 

Kestävä Lahti -säätiön sekä Päijät-Hämeen liiton toimesta. Lahden 

kaupungin omarahoitus koko hankkeesta on yhteensä 25 000 euroa eli 

noin 9%, joka katetaan kustannuspaikalta Elinvoiman yhteiset 2002 

(hanketoiminta C004). 
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Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ote: valmistelijat, talouspalvelut, Tuija Aarnikoivu


